
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ1β/ΓΠοικ. 62423 
Υλοποίηση του έργου για τη δημόσια υγεία «Ενί-
σχυση της παρακολούθησης της δημόσιας υγεί-
ας μέσω της αξιοποίησης των δεδομένων υγείας 
(Health Monitoring)» του Εθνικού Προγράμμα-
τος Πρόληψης της Δημόσιας Υγείας «Σπύρος Δο-
ξιάδης».

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΓΕΙΑΣ - ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4675/2020 «Πρόληψη, προστασία και προ-

αγωγή της υγείας ανάπτυξη των υπηρεσιών δημόσιας 
υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 54) και ειδικότερα, το άρ-
θρο 4A αυτού.

2. Τον ν. 5140/2024 «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων και συμπληρωματικές διατάξεις» 
(Α’ 154).

3. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματο-
δότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το 
Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α’ 135).

4. Τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137).

5. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

6. Τον ν. 3607/2007 «Σύσταση και Καταστατικό της 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Κοινωνικής Ασφάλισης 

Α.Ε. (Η.Δ.Ι.Κ.Α. Α.Ε.) και λοιπές ασφαλιστικές και οργα-
νωτικές διατάξεις» (Α’ 245).

7. Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού- Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων- Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

12. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

13. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148).

14. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019.

15. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης Φεβρουαρίου 
2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και 
ανθεκτικότητας.

16. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της Οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κα-
νονισμός Προστασίας Δεδομένων- ΓΚΠΔ/General Data 
Protection Regulation - GDPR), (L 119).

17. Την υπό στοιχεία 122987ΕΞ2024/30.08.2024 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομί-
ας και Οικονομικών περί ένταξης του έργου με τίτλο 
«Ενίσχυση της παρακολούθησης της δημόσιας υγείας 
μέσω της αξιοποίησης των δεδομένων υγείας (Health 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6785

71049



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71050 Τεύχος B’ 6785/11.12.2024

Monitoring)» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5223198) στο Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

18. Την υπό στοιχεία Υ1/03.01.2024 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Καθορισμός σειράς τάξης Υπουργείων» (Β’ 28).

19. Την υπό στοιχεία Υ14/09.07.2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπλη-
ρώτρια Υπουργό Υγείας, Ειρήνη Αγαπηδάκη» (Β’ 4435).

20. Την υπό στοιχεία Y12/07.07.2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403).

21. Την υπό στοιχεία 119126/ΕΞ/28-9-2021 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Σύστημα 
διαχείρισης και ελέγχου των Δράσεων και των Έργων 
του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Β’ 4498).

22. Το από 4/11/2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου εκ του Γραφείου της Αναπληρώτριας Υπουργού 
Υγείας με θέμα «ΚΥΑ Health Monitoring».

23. Την υπ’ αρ. 62170/03-12-2024 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικής Διαχείρισης της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας, σύμ-
φωνα με την οποία οι δαπάνες για την υλοποίηση της 
έργου για τη δημόσια υγεία «Ενίσχυση της παρακολού-
θησης της δημόσιας υγείας μέσω της αξιοποίησης των 
δεδομένων υγείας (Health Monitoring)», καλύπτονται 
από τις πιστώσεις της ΣΑΤΑ 091 2024 και ειδικότερα, από 
τις πιστώσεις του έργου με ενάριθμο 2024ΤΑ09100005 
(κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5223198) συνολικού προϋπολογισμού 
28.024.000,00 €, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην ως 
άνω υπό στοιχεία 122987ΕΞ2024/30.08.2024 απόφαση 
ένταξης, αποφασίζουμε:

1. Θεσπίζεται έργο με τίτλο «Ενίσχυση της παρακο-
λούθησης της δημόσιας υγείας μέσω της αξιοποίησης 
των δεδομένων υγείας (Health Monitoring)», το οποίο 
υλοποιείται στο πλαίσιο του Εθνικού Προγράμματος 
Πρόληψης «Σπύρος Δοξιάδης» του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4675/2020 και χρηματοδοτείται από τους πόρους του 
Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, σύμφωνα με 
την οικεία απόφαση ένταξης. Το έργο αποτελείται από 
τις κάτωθι αναφερόμενες φάσεις, όπως αυτές περιγρά-
φονται στο τεχνικό δελτίο του έργου, όπως ισχύει:

α) Φάση 1, η οποία αφορά στην σχεδίαση του θεσμι-
κού πλαισίου (νομικό πλαίσιο, διαχείριση δεδομένων, 
GDPR), του λειτουργικού μοντέλου (στρατηγικές προ-
τεραιότητες, οργανωτική δομή, διακυβέρνηση, διαδι-
κασίες λειτουργίας, δείκτες επιχειρησιακής λειτουργίας 
και παρακολούθησης υγείας, βιωσιμότητα, δεξιότητες 
και εκπαίδευση) και των ψηφιακών υποδομών (πληρο-
φοριακά συστήματα, διαλειτουργικότητα, διαχείριση 
δεδομένων, ασφάλεια, υποδομές πληροφορικής).

β) Φάση 2, η οποία αφορά στην υλοποίηση και παρα-
γωγική λειτουργία της ψηφιακής υποδομής, όπως αυτή 
έχει καθοριστεί και σχεδιαστεί στη Φάση 1.

2. Ως αρμόδιος φορέας υλοποίησης του έργου, κατά 
την έννοια της περ. 40 του άρθρου 2 της υπό στοιχεία 
119126/ΕΞ2021/28-9-2021 απόφασης του Αναπληρω-
τή Υπουργού Οικονομικών, ορίζεται η Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε., η 
οποία εκτελεί το έργο για λογαριασμό του Υπουργείου 
Υγείας κατά την έννοια του άρθρου 4 στοιχ. (8) του ΓΚΠΔ 
(GDPR).

3. Ο Υπεύθυνος Προστασίας Δεδομένων (DPO) του 
Υπουργείου Υγείας ως υπεύθυνος επεξεργασίας, παρα-
κολουθεί τη συμμόρφωση του προγράμματος προς τις 
διατάξεις του ΓΚΠΔ και κάθε άλλης ρύθμισης για την 
προστασία του ατόμου έναντι της επεξεργασίας δεδομέ-
νων του προσωπικού χαρακτήρα, με τη συνεργασία του 
Υπευθύνου Προστασίας Δεδομένων (DPO) της Η.ΔΙ.Κ.Α. 
Α.Ε., η οποία εκτελεί την επεξεργασία.

Στο πλαίσιο της εν λόγω εκτέλεσης επεξεργασίας για λο-
γαριασμό του Υπουργείου Υγείας, η Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. επιφορ-
τίζεται με όλες τις υποχρεώσεις που θέτουν για τον εκτε-
λούντα την επεξεργασία οι διατάξεις του ΓΚΠΔ και ιδίως:

α) Επεξεργάζεται τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα, 
μόνο βάσει καταγεγραμμένων εντολών του Υπουργείου 
Υγείας, ως υπευθύνου επεξεργασίας, μεταξύ άλλων όσον 
αφορά τη διαβίβαση δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
σε τρίτη χώρα ή διεθνή οργανισμό, εκτός αν υποχρεούται 
προς τούτο βάσει του δικαίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
ή βάσει εθνικών ρυθμίσεων. Σε αυτή την περίπτωση, η 
Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. ενημερώνει το Υπουργείο Υγείας για την εν 
λόγω νομική απαίτηση πριν από την επεξεργασία.

β) Διασφαλίζει ότι τα πρόσωπα που είναι εξουσιοδο-
τημένα να επεξεργάζονται τα δεδομένα προσωπικού 
χαρακτήρα έχουν αναλάβει δέσμευση τήρησης εμπι-
στευτικότητας ή τελούν υπό τη δέουσα κανονιστική 
υποχρέωση τήρησης εμπιστευτικότητας, λαμβανομένων 
υπόψη και των επιταγών της παρ. 4 του άρθρου 83 του 
ν. 4600/2019.

γ) Λαμβάνει όλα τα απαιτούμενα μέτρα για τη διασφά-
λιση του απορρήτου και της ασφάλειας της επεξεργασίας 
σύμφωνα με το άρθρο 32 του ΓΚΠΔ.

δ) Τηρεί τους όρους που αναφέρονται στις παραγρά-
φους 2 και 4 του άρθρου 28 του ΓΚΠΔ σχετικά με την 
πρόσληψη άλλου εκτελούντος την επεξεργασία.

ε) Λαμβάνει υπόψη τη φύση της επεξεργασίας και επι-
κουρεί το Υπουργείο Υγείας με τα κατάλληλα τεχνικά και 
οργανωτικά μέτρα, στο βαθμό που αυτό είναι δυνατό, για 
την εκπλήρωση της υποχρέωσης του Υπουργείου Υγείας 
να απαντά σε αιτήματα για άσκηση των δικαιωμάτων 
του υποκειμένου των δεδομένων, που προβλέπονται 
στο Κεφάλαιο III του ΓΚΠΔ.

στ) Συνδράμει το Υπουργείο Υγείας στη διασφάλιση 
της συμμόρφωσης προς τις υποχρεώσεις που απορ-
ρέουν από τα άρθρα 32 έως 36 του ΓΚΠΔ, λαμβάνο-
ντας υπόψη τη φύση της επεξεργασίας και τις πληρο-
φορίες που διαθέτει η Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε.. Στο πλαίσιο αυτό 
η Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. ιδίως διενεργεί, για λογαριασμό του 
Υπουργείου Υγείας, την απαιτούμενη από τις διατά-
ξεις του άρθρου 35 του ΓΚΠΔ εκτίμηση αντικτύπου 
σχετικά με την προστασία δεδομένων και υποβάλλει 
αυτήν, καθώς και κάθε επικαιροποίηση της, στην Αυ-
τοτελή Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
στον Υπεύθυνο Προστασίας Δεδομένων (DPO) του 
Υπουργείου Υγείας. Ο Υπεύθυνος Προστασίας Δεδο-
μένων (DPO) του Υπουργείου Υγείας, ως υπεύθυνος 
επεξεργασίας, παρέχει συμβουλές όσον αφορά στην 
εκτίμηση αντικτύπου σχετικά με την προστασία των 
δεδομένων και παρακολουθεί την υλοποίησή της, με 
τη συνεργασία του Υπευθύνου Προστασίας Δεδομένων 
(DPO) της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71051Τεύχος B’ 6785/11.12.2024

ζ) Θέτει στη διάθεση του Υπουργείου Υγείας κάθε απα-
ραίτητη πληροφορία προς απόδειξη της συμμόρφωσης 
προς τις υποχρεώσεις που θεσπίζονται στο άρθρο 28 του 
ΓΚΠΔ και επιτρέπει και διευκολύνει τους ελέγχους, περι-
λαμβανομένων των επιθεωρήσεων που διενεργούνται 
από το Υπουργείο Υγείας, ιδίως μέσω του Υπευθύνου 
Προστασίας Δεδομένων (DPO) και υπαλλήλων της Αυ-
τοτελούς Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του 
Υπουργείου Υγείας ή από άλλον ελεγκτή εντεταλμένο 
από το Υπουργείο Υγείας.

η) Ενημερώνει το Υπουργείο Υγείας, ως υπεύθυνο επε-
ξεργασίας, αμελλητί στην περίπτωση που αντιληφθεί πα-
ραβίαση δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 33 του ΓΚΠΔ.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Δεκεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός  
Εθνικής Οικονομίας και  
Οικονομικών  Υγείας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ 
ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Αναπληρώτρια   
Υπουργός Υγείας Ψηφιακής Διακυβέρνησης

ΕΙΡΗΝΗ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
ΑΓΑΠΗΔΑΚΗ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71052 Τεύχος B’ 6785/11.12.2024

*02067851112240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-12-12T08:43:07+0200




